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Profilen: Miljönären- 
målare tog VM-guld

Miljönärens lyckosamma 
förvärvsmodell 

Mot ny marknad 
i Jämtland-Härjedalen



Vi har skapat
Miljönären-
modellen

Färgtrycket Nummer 4 2022

Kanske det någon gång skulle 
vara intressant att närma sig 
möjligheten att göra en etable-
ring i Östersund. 

En månad senare kom min 
kompanjon Andreas Söderqvist 
in på mitt kontorsrum och 
undrade om Östersund kunde 
vara något? 

Andreas Söderqvist berättade 
att det fanns ett måleri till salu 
– om vi skulle vara intressera-
de.  Han frågade om vi var in-
tresserade. Jag svarade kanske: 
Därmed var processen i gång. 

Vi dammade av de gamla 
tankarna och började analyse-
ra. Efter en ny analys av KM må-
leri återkom vi till ägarna och 
meddelade att vi är beredda på 
fortsatta samtal. Resten historia 
som ni läser i detta nummer. 

Från första stund har vi känt 
oss välkomna i den regionen. 
Speciellt efter att vi träffat all 
personal och informerat om 
förändringen. Vi är övertygande 
om att den välkomnande käns-
lan kommer att fortsätta.

Nu har vi gjort tretton förvärv 
sedan vi körde igång 2005. I 
princip ett förvärv per år sedan 
vi gjorde första förvärvet. På 
senare tid har jag fått frågan 
om hur vi burit oss åt.
 Svaret är att vi utvecklat den 
idé vi hade från början i kombi-
nation med målinriktat mark-
nadsarbete. Det som idag heter 
Miljönärenmodellen.

 Därmed så är det 
dags att önska er 
alla ett God Jul och 
Gott Nytt År. 
 Tack för detta 
år. Vi ses efter 
ledigheterna.

 K

För drygt ett år sedan var 
jag i Östersund och Åre  
på möten, som inte hade 
Miljönären att göra. Sam-
tidigt var jag nyfiken på 
branschen i regionen.

På hemvägen tänkte jag 
att det finns många lik- 
heter i Jämtland-Härjedal- 
en med de områden som  
vi är verksamma på.

Klas Hedlund  
Styrelseordförande 
Delägare 
 

Därför förvärvade Miljönären
måleriet i Jämtland-Härjedalen

M Måleri, som i framtiden ska heta 
– Miljönären KM Måleri – har länge 
varit ett väletablerat måleri med 

verksamhet i Östersund, Åre samt i Härjedalen. 
När ägarna Stefan Persson och Patrik Larsson 
insåg att de hade en för liten administrativ 
organisation, för att KM Måleri skulle kunna 
fortsätta växa, kände de att det var dags att 
sälja företaget.

De kontaktade ledningen för Miljönären, 
som såg möjligheterna i regionen.

– När vi kontaktades av ledningen för KM 
Måleri blev det riktigt intressant. Det var ett 
välskött företag och är en spännande region, 
säger Miljönärens VD och delägare Andreas 
Söderqvist.

Rakt och ödmjukt
Klas Hedlund beskriver personkemin under 
processen:

– Det är bra, ödmjuka och raka personer 
som vi har gjort affär med. Det har självfallet 
bidragit till att detta blivit en bra affär för båda 
parter.

Klas Hedlund berättar också vad som gör 
den här regionen så intressant för den fram- 
tida verksamheten:

– Vi har sedan en tid haft blickarna på Jämt-
land-Härjedalen och noterat att Östersund 
är en tillväxtkommun samtidigt som sam-

hällena expanderar mycket på orter i fjällen 
som Åre, Vemdalen och Ramundberget. Vi ser 
detta som en spännande möjlighet, säger Klas 
Hedlund och fortsätter:

Bra mottagande
Det är ett område som påminner om platser 
där vi är vana att verka. Landsbygd med central- 
orter som är framträdande samt en fjällvärld. 

När detta skrivs har det gått en tid sedan affär- 
en blev känd. Klas Hedlund berättar att detta 
fått ett bra mottagande på marknaden i Jämt-
land-Härjedalen:

– Det jag hört är bara positiva reaktioner. 
Det är ett måleri med ett gott renommé.

– Det fina är att de, till stora delar, redan 
har en företagskultur som liknar vår inom 
Miljönären. Nu ska vi fortsätta vår tillväxt-
strategi som präglar Miljönären-koncernen, 
säger Klas Hedlund.

Det blev en uppmärksammad och lite överraskande affär när Miljönären för- 
värvade måleriföretaget KM Måleri, i Östersund och Åre. Därmed gör Miljönären- 
koncernen entré i ett helt nytt område – Jämtland-Härjedalen.
 – Nu ska vi stärka verksamheten och utvecklingen i den här regionen, där vi  
ser många möjligheter. Det är spännande att sätta ner flaggan i en ny region, 
säger Klas Hedlund, styrelseordförande och delägare i Miljönären.

En bild som visar hur det såg ut när sista förhandlingarna var klara och avtalet skrevs under som 
innebar att KM Måleri ingår i Miljönärenkoncernen. Fr.v: Klas Hedlund, Andreas Söderqvist, Patrik 
Larsson och Stefan Persson.

”Det är bra, ödmjuka  
och raka personer  
som vi har gjort  
affär med.”



ör en tid sedan kände Stefan 
Persson och Patrik Larsson att 
utvecklingen för KM Måleri 

hamnat i ett vägskäl. De hade i flera år 
drivit företaget, med verksamhet i Jämt-
land och Härjedalen och som omsatte 
cirka 25 miljoner kronor med cirka 25 
medarbetare.

Nu var det dags att ta nästa steg i ut-
vecklingen. Stefan Persson och Patrik 
Larsson insåg samtidigt att de hade en 
för liten administrativ organisation för 
att KM Måleri skulle kunna fortsätta 

Det kom tolv nya firmabilar
– en signal om framåtanda i Jämtland-Härjedalen

F

Medarbetarna blev positiva när de fick beskedet att Miljönären förvärvat 
KM Måleri. 
 – När det omgående kom tolv firmabilar från Miljönären blev det posi-
tiva signaler för personalen, som kände att detta är ett bra nytänkande 
för framtiden, säger Patrik Larsson, som tillsammans med Stefan Persson 
varit delägare för KM Måleri.

Affären där ytskiktsföretaget Miljönären förvärvar KM Måleri, är klar och de inblandade  
ägarna skakar hand. Fr.v: Andreas Söderqvist (Miljönären), Stefan Persson (KM Måleri),  
Klas Hedlund (Miljönären) och Patrik Larsson (KM Måleri). 

Republiken Värmlands flagga Vapnet för Jämtlands län

växa. Att sälja företaget var ett alternativ 
och när de fick information om Miljö- 
närens rutiner i samband med förvärv av 
bolag kände de att det var dags att sälja.

– Vi hade läst om Miljönären och fick 
en bra känsla. Därför tog vi kontakt med 
dem och erbjöd oss att sälja, säger Stefan 
Persson och Patrik Larsson.

Bra dialog
Efter en lång köp- och säljprocess (det var 
viktigt för båda parter att göra rätt direkt) 
gick affären i lås.

Stefan Persson säger att han är nöjd med 
hur dialogen varit med köparna Klas Hed-
lund och Andreas Söderqvist:

– Det märks att de har kunskap och er-
farenhet av detta. De vet i vilken ordning 
man ska börja och sluta. Detta har varit 
en trygghet för oss som säljer företaget. 
Visst fanns det känslor med hos oss sälja- 
re, men nu känns det riktigt bra. Vi tog 
ett rätt beslut. 

Patrik Larsson tillägger:
– Vi har varit raka och enkla mot var-

andra i diskussionerna. De (Klas Hedlund 
och Andreas Söderqvist) var professionella 
från dag ett.

Positiva reaktioner
Nu har det gått ett tag sedan affären slut-
fördes. En affär som mötts av positiva 
reaktioner från medarbetare, från mark-
naden samt från personer som bor och 
verkar i Jämtland-Härjedalen.

– För kunderna kommer det inte att bli 
någon skillnad. Vi har jobbat på liknan-
de sätt, vilket är en viktig fördel för fram- 
tiden, menar Patrik Larsson.

KM Måleri heter nu Miljönären KM Må-
leri, vilket är naturligt eftersom det länge 
har varit ett starkt varumärke.

Stefan Persson kommer att fungera som 
platschef i Jämtland-Härjedalen. Alla med-
arbetarna erbjuds att stanna.

Nu är den stora frågan om Miljönären KM 
Måleri ska erbjuda även golv, samt kakel 
och klinker i framtiden?

– Vi får se. Inget är bestämt, men det 
är inte osannolikt, säger Stefan Persson.

• I Jämtlands län bor det nästan 133000 invånare.

• I detta län ingår Jämtland-Härjedalen, samt delar av Dalarna, 
Hälsingland och Ångermanland.

• Residensort är Östersund. 

• Landshövdingen heter Marita Ljung.
• Länet har åtta kommuner (Berg, Bräcke, Härjedalen, Krokom, 

Ragunda, Strömsund, Åre, Östersund).

• Den mest kända turistorten är Åre där alpina VM avgjorts flera 
gånger, liksom alpina världscuptävlingar.

• Jämtlands landskapsvapen består av ”ett blått fält, en gående  
älg av silver med en lyftande falk på ryggen och i posten åtföljd  
av en vänstervänd upprest hund, båda av guld”.

• Brunkulla är Jämtlands landskapsblomma.

• Åsarna är en berömd ort inom längdskidåkningen. Där bor bland 
annat Thomas Wassberg. Klubben – Åsarna SK – har eller har 
haft åkare som Torgny Mogren, Jan Ottosson, Johan Olsson och 
William Poromaa.

• I Östersund finns en av världens mest kända  
arenor inom skidskytte.

• Jämtland är också en republik under det formella namnet  
”De förenade republikerna Jamtland, Herjeådalen och Ravund”.

• Republiken är ett projekt med humor och kulturintresse som 1963 
inleddes av Yngve Gamlin. Republiken har också en viktig roll till 
att stärka lokalkänslan för de som bor i bygden.

• Republikens nationalsång heter Jämtlandssången.

• De som varit presidenter i republiken är Yngve Gamlin (1963–
1983), Moltas Eriksson (1983–1988), Ewert Ljusberg (1989–2021) 
och Eva Röse (2022– ).

• Storsjöyran är den stora festen då republiken firas extra mycket.

Visste ni detta om Jämtland-Härjedalen? Visste ni detta om Republiken Jämtland?



Ornäs station räknas nu som byggnadsminne och kommer renoveras bland annat med hjälp av Miljönären. 

rnäs station byggdes 
1976 och var en flera 
mindre stationshus 

som uppfördes längsmed det 
då växande järnvägsnätet i  
Sverige. Stationshuset var en 

del i bygget av järnvägssträck-
an Falun–Kil–Göteborg.

Med tiden utvecklades järn-
vägen och de mindre stations-
husen, som exempelvis Ornäs 
station, förlorade sin betydelse.

Flera av dessa mindre stations-
hus revs under en period då 
ingen såg vitsen att bevara dem.

Ornäs station var också nära 
rivning, Men 2014 bestämde 
Riksantikvarieämbetet att fast-
igheten skulle räddas. Fyra år 
senare blev Ornäs station ett 
byggnadsminne.

Nu har Trafikverket beslutat 
att fastigheten ska säljas, men 
först är det dags för renovering.

På uppdrag av Byggtrio är 

det Miljönären som utför föns-
terrenoveringen.

Ett 50-tal fönster renovera-
des precis innan jul. Bland an-
nat användes linoljefärg, som 
krävs speciell kunskap att kun-
na hantera.

– Det känns bra att vi, ge-
nom vår kunskap inom kultur-
arbete, kan bidra till att bevara 
dessa gamla fina fastigheter, 
säger Kai Kinnunen, projekt- 
ledare på Miljönären.

Miljönären renoverar klassiska Ornäs station

Färgtrycket Nummer 4 2022
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Ornäs station, mellan Falun och Borlänge, är en av få 
mindre stationshus som finns kvar i Sverige. Fram tills 
nu har stationshuset ägts av Trafikverket, som inom 
kort planerar att sälja fastigheten. Men först ska huset 
få en upprustning, bland annat genom fönsterrenover-
ing som utförs av Miljönären.

Vi tänker på  
Min Stora Dag, 
Barncancerfonden 
och BRIS!
Miljönären vill önska er alla en God 
Jul och Gott Nytt År. 
 Liksom tidigare år kommer före- 
taget, i stället för att dela ut jul- 
klappar, att skänka pengar till väl-
görande ändamål. Det handlar om 
tre olika organisationer: MinStora- 
Dag, Barncancerfonden och Bris.
– Det är viktigt att våra barn mår bra. 
Barnen är framtiden i samhället. Därför 
känns det, för oss inom Miljönären, extra 
bra att stödja dessa verksamheter, säger 
Anderas Söderqvist, VD i Miljönären.

God Jul och Gott Nytt År!
Det är en insamlingsstiftelse som hjälper svårt sjuka barn att förverk- 
liga sina önskedrömmar. Varje år insjuknar hundratals barn i Sverige  
i sjukdomar med en svår livspåverkande, inte sällan livshotande,  
diagnos. MinStoraDags mål är att ge dessa barn någonting under- 
bart att drömma om när dagarna är långa och behandlingarna tuffa.  

Läs mer på www.minstoradag.org  |  PG:90 05 13-3 

Detta är julklappen som man inte kan ta på, men som kan betyda  
så oerhört mycket för så många barn och deras anhöriga. 

Läs mer på www.barncancerfonden.se  |  PG:90 20 90-0

Organisationen Barnens rätt i samhället får en allt viktigare funktion. 
BRIS hjälper, på ett mycket bra sätt, utsatta barn och anhöriga i  
Sverige. Nu kan både barn och vuxna få hjälp och stöd genom BRIS. 

Läs mer på www.bris.se  |  PG:9015 04-1
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Miljönärens företagsförvärv
Dessa ytskiktsföretag har Miljönären
förvärvat sedan 2006.

Sands måleri, Falun 

• Språngs måleri, Mora

• B-O Måleri, Falun

• Bro Måleri, Kristinehamn

• Måleritradition, Örebro

• Måleriforum, Borlänge

• Kakel och Bygg, Borlänge

• Halvarssons golv, Mora

• Beka golv, Borlänge

• Lebe golv, Karlstad

• Hofors måleri, Hofors

• Färg och tapet i Säffle

• KM Måleri, Östersund

Miljönärens regler vid före-
tagsförvärv

• Samtliga parter ska känna sig nöjda. 

• Samtliga medarbetare ska erbjudas 
behålla sina anställningar. 

• Lokala varumärket ska vårdas för 
framtiden i regionen.

Färgtryckets första sida 2006 som  
visar Miljönärens köp av Sands måleri.

et var 2006 som Miljönären 
köpte det anrika Faluföretaget 
Sands måleri. Det blev början på 

en serie företagsförvärv av Klas Hedlund 
och Andreas Söderqvist, som äger Miljö- 
nären tillsammans.

Höstens köp av KM Måleri i Östersund 
blev Miljönärens 13:e företagsförvärv på 
17 år.

Under den här perioden har Miljö-
nären också öppnat kontor i både Karl-
stad och Gävle. Det innebär att Miljö-
nären-koncernen har vuxit geografiskt 
från att bara vara ett Dalaföretag till att 
finnas från Säffle och Värmland i söder, 
Gästrikland i öster till Jämtland-Härje- 
dalen i norr.

Miljönären har blivit ett av landets tio 
största ytskitsföretag som erbjuder både 
måleri, golv, samt kakel och klinker.

Är stolt
När Klas Hedlund tar sig tid att sätta sig 
ner och reflektera kring vad som hänt  
säger han:

– Man fattar det inte själv. Man blir 
faktiskt lite stolt eftersom vi har arbetat 
fram en idé som hållit under hela den 
här tiden. Han fortsätter:

– Många företag vi köpt har varit ”ge-
nerationsskiftesföretag”, men alla har 
varit välrenommerade företag på respek-
tive marknader. Det har varit viktigt.

Under dessa år har Hedlund och Söder- 
qvist upparbetat en köpprocess som varit  
viktig att följa och som blivit riktigt fram- 
gångsrik:

Alla nöjda
Huvudregeln har alltid varit att samtliga 
parter ska känna sig nöjda. Alla medar-
betare ska erbjudas behålla sina anställ-
ningar. Dessutom vårdas alltid det lokala 
varumärket när det handlar om det fram-
tida namnet i regionen. Därmed skapas 
affärer i positiv anda som skapar mervär-
de för både säljare och medarbetare.

– På det sättet har vi både kunnat köpa 
företaget och behålla själen.

Denna princip har också inneburit att 
Miljönären ofta uppvaktas av intressanta 
säljare. Ledningen för Miljönären har ald-
rig behövt ”scouta” och göra egna eftersök-

ningar för att hitta lämpliga köpobjekt.
– Det gäller att vi här har tydliga rol-

ler i processen och vi köper inte allt som 
rör sig. Varje affär har föregåtts av nog- 
granna genomgångar av företaget, menar 
Klas Hedlund.

Frågan är hur Miljönären ska hålla 
ihop allt när verksamheten vuxit 
så mycket geografiskt?
– Det är viktigt och vi lägger mycket 
energi på att hålla bra kontakt mellan 
våra kontor och ha en bra logistik. Min 
kollega Andreas Söderqvist har sagt: 
”Chansen att misslyckas ökar med 
kvadraten på avståndet.”

Fler förvärv
När Klas Hedlund får frågan 
om Miljönären planerar fler 
företagsförvärv den närmaste 
framtiden svarar han med ett 
leende:

– Flera företag har hört 
av sig senaste månaden. 
Ett av dem är skarpare än 
de andra.

Vi kan alltså konsta- 
tera att fortsättning  
följer när det gäller 
Miljönärens företags-
förvärv.

Miljönären på väg mot fler affärer

D

Miljönären har blivit en attraktiv 
koncern som många vill tillhöra.
Förvärvet av KM Måleri i Östersund 
var Miljönärens 13:e företagsköp 
på 17 år.
 – Man fattar inte den här ut-
vecklingen, säger Klas Hedlund, 
styrelseordförande och delägare i 
Miljönären och signalerar att det 
kan blir fler affärer.

Det geografiska 
området där  
Miljönären finns  
i dag:

Falun
Hofors

Gävle
Rättvik

Mora

Sälen

Idre

Östersund
Åre

Karlstad

Borlänge (huvudkontor)

DALARNA

GÄSTRIKLAND

HÄRJEDALEN

JÄMTLAND

VÄRMLAND

AvestaLudvika



”Jag har ritat uppspel på täckpappen”

Färgtrycket Nummer 4 2022Produktion: Dala Media AB Tryck: Brand Factory Papper: Gprint från Grycksbo Profilen

Brottman – en målare och världsmästartränare:

en 13 november vann Sverige 
VM-guld i innebandy. Detta var 
Thomas Brottmans andra VM-

guld som förbundskapten.
– VM-guldet ligger där och gosar sig, 

men jag är bra på att gå vidare. Jag är 
inte så sentimental. Jag har haft turen 
att vinna ganska mycket både som spela-
re och ledare. Men det märks inte i min 
rutin kring firandet, säger Brottman.

Elva SM-guld och fyra VM-guld:  
Var har du alla medaljer?

– Ett gäng är hos mor och far i Tumba. 
Sedan vet jag inte var min sambo Åsa lagt 
de andra. Faktum är att jag hittade förra 
årets VM-guld i min dataväska på vägen 
ner till årets VM. Jag tog det som ett gott 
omen.

Thomas Brottman kom till förbunds-
kaptensposten efter att ha varit klubb-
lagstränare för IBF Falun i åtta säsonger 
(innan dess hade han tränat såväl War-
berg som Storvreta):

– Det är en stor skillnad att leda ett 
landslag jämfört med ett klubblag. Inför 
VM hade vi tio dagar tillsammans. Men 
vi har försökt att göra detta mer till ett 
klubblag än ett landslag. Vi har jobbat 
stenhårt med gruppen, kanske främst 
idrottspsykologiskt.

Hur har detta konkret gått till?
– Till årets VM fick alla spelare spela in 
en videofilm riktad till någon när och 
kär och berätta för den personen varför 
de nått ett VM-lag. Bland killar, speciellt 
alfahannar, som det handlar om här, kan 
det vara tufft att säga inför andra att jag 
älskar dig, mamma, pappa eller syrran  
eller sambon. Sen har vi spelat upp detta  
i gruppen. Det har varit fina stunder. 

För i ett lag som ses under en så kort tid  
gäller det att köra ett snabbspår till lag-
sammanhållningen.

Thomas Brottman är förbundskapten på 
60 procent (men detta främst kopplat till 
läger och turneringar). 

Tuff vecka
När han är hemma jobbar han heltid som 
målare på Miljönären:

– Jag trivs väldigt bra både med job-
bet och kollegorna. Även om den senaste 
veckan har varit tuff. Jag håller på att sluta 
snusa. Det har blivit för dyrt. Jag lägger 
för mycket pengar där. Jag fick välja mel-
lan att sluta snusa eller sluta bada. Då blir 
valet enkelt, säger Brottman, som skrattar 
och fortsätter:

– Men annars är det i princip alltid skönt 
att koppla bort innebandyn och hänga lite 
tapet. Sen är det klart att jag ritat upp-
spelsvarianter på täckpappen ibland.

Fakta / Thomas Brottman

Aktuell: Miljönärenmålare som är 
förbundskapten för det innebandylag 
som nyligen vann VM.
Bor: Falun
Ålder: 51
Om jag ska göra om hemma, varför 
bör man anlita professionell hjälp?  
”Dels för att vi är duktiga på det vi  
gör. Dels för att vi har ett helhetstänk  
i allt vi gör. Det gör att jobbet verkligen 
blir gjort”.

D

Thomas Brottman, mitt under den senaste VM-turneringen som innebar svenskt guld. 
Foto: Svensk innebandy.  

Fyra SM-guld som spelare och sju 
som ledare. Dessutom två VM-guld 
både som spelare och förbunds-
kapten. Målaren och förbunds- 
kaptenen Thomas Brottmans inne- 
bandykarriär är svårtoppad:
– Det är klart att jag ritat uppspel 
på täckpappen, säger Miljönärens 
målare Thomas Brottman.


